
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CUMIANA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.128 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 
2016/2018      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventinove del mese di novembre alle ore venti e minuti 

quindici nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. POGGIO PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MOLLAR ROBERTO - Vice Sindaco  Sì 

3. CELLARIO LIDIA - Assessore  Sì 

4. COMBA GIULIANA - Assessore No 

5. BOSSER PEVERELLI VITTORIO - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 4 

Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale FERRARA ALESSANDRA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

  Deliberazione Giunta Comunale n. 128 del 29 Novembre 2016  
 
 

Oggetto: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2016/2018 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

VISTO  l’art. 48, comma 1, del D.lgs. 18/08/2000, n° 267, per quanto riguarda la 
competenza a deliberare; 

 
VISTI: 
 

• Il D.lgs. del 18/08/2000 n° 267; 
 
• La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
• Lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Organizzazione; 

 
VISTA la seguente proposta di deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE AL PEG 2016-

2018”  
 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 26 adottata nella 
seduta del 03 Maggio 2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di 
previsione Unico esercizio 2016/2018 ed allegati; 
 

DATO ATTO che la Giunta Municipale con il proprio atto n. 63 adottato nella seduta del 
19 Maggio 2016, dichiarato immediatamente eseguibile, ha approvato il Piano esecutivo di gestione 
2016/2018 ed assegnazione budget finanziari ai responsabili dei servizi; 
 

CONSIDERATO CHE a seguito degli eventi calamitosi verificatesi di recente (24 
Novembre 2016 ) risulta necessario procedere alla variazione di PEG come da prospetto che si 
allega e che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (All 1) e, di 
conseguenza, modificare le risorse inizialmente attribuite in sede di approvazione del PEG per 
assegnarle ad apposito capitolo creato, per permettere l’immediato avvio dei lavori di sistemazione 
idrogeologiche in loc. varie; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e 
integrazioni sono di competenza della Giunta Comunale: 
 
- le variazioni di PEG che non variano nell'importo complessivo gli stanziamenti dei programmi 
deliberati dal Consiglio Comunale; 
 
- le variazioni agli stanziamenti di cassa. 
 
 
 

1 



VISTI :  
 
- il prospetto allegato A) alla presente deliberazione nel quale sono riportate dettagliatamente le 
variazioni al PEG; 
 
-  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
-  Visto il D.Lgs. 118/2011;  
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

Con votazione unanime, espressa in forma palese: 
 

D E L I B E R A 
 

Richiamata la premessa narrativa, che qui si abbia integralmente trascritta; 
 

1. di approvare le variazioni al PEG 2016/2018 annualità 2016 analiticamente elencate  
nell'allegato A) al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

2. di trasmettere al Tesoriere Banca Unicredit la presente deliberazione per la parte di sua 
competenza. 

 
3.  Di comunicare contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai Capi Gruppo Consiliari il 

presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Con altra votazione unanime, resa in forma palese, 
 

- Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. e i. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERAZIONE G.C.N. 128   DEL  29/11/2016                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

Il Sindaco 
POGGIO PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
FERRARA ALESSANDRA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 944      del Registro Pubblicazioni 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, la presente deliberazione viene pubblicata 
all’albo pretorio digitale sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo www.comune.cumiana.to.it, per 15 
giorni consecutivi, come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con decorrenza 
dal 02/12/2016 

(    ) La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4^ comma, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

(    ) Diverrà definitivamente esecutiva decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione. 

 Cumiana li 02/12/2016 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott.ssa FERRARA Alessandra 
                            
 
Cumiana li, 02/12/2016 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., modificato dall’art. 3 del D.L. 
174/2012, sulla presente deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri favorevoli: 
 
 
Parere                                Esito                  Data                              
 
Regolarità contabile          Favorevole          29/11/2016                           
 
Regolarità Tecnica            Favorevole          29/11/2016                           
 
 
 
 


